DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 377375

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:26 del dia 19/11/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 377375 -

Contratacion de Seguro Médico para Funcionarios del MDI - Plurianual

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: 88d42f48db62552eef91406e3e5bc588

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo
Entidad: Ministerio del Interior
UuocC: Ministerio del Interior
Cédigo SICP: 1022

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Formas de Pago: de forma mensual contrala presentacién del Servicio Sanatorial, entendemos que serefiereala
presentacion del Servicio Médico y Sanatorial de Medicina Prepaga

11-11-2020

08:00:46

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Si, los pagos se haran contra la prestacion de | os servicios de cobertura médica de forma mensual.

11-11-2020

14:40:32

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

¢Cud seriael procedimiento de defensa para la proveedora antes de la aplicacion de multa?

11-11-2020

08:08:07

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se entiende que, como en todos |os casos administrativos, por cada apercibimiento realizado por la Convocante,
la contraparte tendra derecho a réplica presentando las pruebas que considere necesario y/o los resarcimientos
que correspondan.

11-11-2020

14:41:16

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Pregunta: Teniendo en cuenta que el PBC de este [lamado insta a cuidado del medio ambiente y por tanto la
impresion de guias medicas demandard la utilizacion de papeles en grandes cantidades, por tanto
SOLICITAMOS EL reemplazo de estas, por comunicacion via correo y la habilitacion de una seccion en laweb
delaempresa, dando alos funcionarios la posibilidad de consultar por estos medios sobre |os prestadores
requeridos.

11-11-2020

08:13:00

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se podra utilizar la comunicacion via correo electronico y la habilitacion de una seccién web como medida
complementaria, no obstante, laimpresion de guias sera requisito, tal como se establece en el PBC, considerando
que los medios remotos de consulta, viaweb o archivos por correo electronico no resultan accesible en todo
momento; ya que nuestro publico de interés, no todos acceden a estos medios digitales. De todos modos se tendra
en cuenta dicho requerimiento para préximos llamados.

11-11-2020

14:42:23

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora
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Listado de Consultas

Paralos casos de Los beneficiarios titulares que declaren al inicio del contrato estar solteros....Entendemos que 11-11-2020 08:17:19
no podrén durante lavigencia del contrato declarar que viven en concubinato desde antes de la vigencia del
contrato paraincluir a ésta,salvo que contraiga matrimonio caso contratrio, se considerara que realizo una
declaracion falsa. En caso de que el titular realice una declaracion falsa, la prestadora estara en su derecho de
denunciar la situacion, alasinstancias correspondientes parala aplicacion de las medidas a caso.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se entiende que el matrimonio de hecho o concubinato, requiere de documentaciones que demuestren 11-11-2020 14:43:21

fehacientemente la unién, por lo tanto, al inicio de la gjecucion del Contrato se debera declarar dicha situacion,
no asi €l caso del matrimonio, que puede darse durante lavigenciadel Contrato.

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
80002917-8
1508005201 Péliza Aseguradora Y acyreta 17-11-2020 19-11-2020 27-02-2021

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 84131602-001 Seguro medico x 12 meses 312
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SANTA CLARA SA Santa ClaraS.A. No aplica No aplica Paraguaya Contratacion de Seguro 10.800.000 3.369.600.000
MEDICINA PREPAGA [ Medicina Prepaga Medico para Funcionarios del
- 80002917-8 MDI

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Seguro Médico

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SANTA CLARA SA MEDICINA 3.369.600.000 19-11-2020 08:03:37.248 Propuesta
PREPAGA - 80002917-8

Codigo Verificador: 3b07dee89f40148e31913c94485b5702

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Seguro Médico

Oferente Mejor Precio
SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - 80002917-8 3.369.600.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80002917-8 - SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA
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Items Ganados por Proveedor

Item

Precio Ganador

1 - Seguro Médico

3.369.600.000

Listado de Mensajes

1 - Seguro Médico

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 19-11-2020 08:12:33.184
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 19-11-2020 08:12:45.854
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 19-11-2020 08:13:59.921
Atencion pasamos a la etapa de puja. 19-11-2020 08:14:08.724
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 19-11-2020 08:14:14.621
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 19-11-2020 08:20:14.729
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 19-11-2020 08:26:46.889
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 19-11-2020 08:26:47.083

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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